

IZVJEŠĆE O PROVEDBI PROVEDBENOG PROGRAMA												
NOSITELJ IZRADE AKTA:		Sisačko-moslavačka županija		NAZIV AKTA STRATEŠKOG PLANIRANJA:	Provedbeni program Sisačko-moslavačke županije za razdoblje 2021.-2025.		IZVJEŠTAJNO RAZDOBLJE:	1.1.2025. - 31.12.2025.		DATUM IZRADE IZVJEŠĆA:	15. veljače 2026. godine	
Redni broj mjere	Cilj iz hijerarhijski nadređenog akta strateškog planiranja	Naziv mjere	Ključne aktivnosti za provedbu mjera	Planirani rok postignuća ključnih aktivnosti	Pokazatelj rezultata	Početna vrijednost pokazatelja rezultata	Ciljna vrijednost 2025.	Ostvarena vrijednost pokazatelja rezultata	Iznos utrošenih proračunskih sredstava (EUR)	Postignuće ključnih aktivnosti za provedbu mjere	Status provedbe mjere	Opis statusa provedbe mjere
1	PC1. Povećanje konkurentnosti, produktivnosti i zaposlenosti	Poticanje razvoja proizvodnih djelatnosti	Javni poziv za prijavu projekata poduzetnika u okviru subvencija kamata i ugovaranje subvencije kamate za poduzetnike	31.12.2025.	Broj dodijeljenih ugovora poduzetnicima	31	20	35	204.639,02 €	da	u tijeku	U 2025. godini dodijeljeno je 35 ugovora poduzetnicima temeljem Javnog poziva za prijavu projekata poduzetnika u okviru subvencija kamata za poduzetnike.
2	PC1. Povećanje konkurentnosti, produktivnosti i zaposlenosti	Jačanje produktivnih kapaciteta gospodarstva županije	Osiguranje podrške poduzetnicima 24h i izrada promidžbenih materijala za investitore	31.12.2025.	Broj poduzetnika kojima je pružena podrška	25	50	62	n/p	da	u tijeku	Sisačko-moslavačka županija, u okviru Razvojne agencije SI-MO-RA d.o.o., osigurala je centar za usluge na jednom mjestu. U 2025. godini ukupno je 62 poduzetnika zatražilo podršku. Podrška je pružena poduzetnicima koji su tražili pomoć vezano uz pružanje informacija o mogućnostima financiranja, potporama koje se nude, kreditnim sredstvima i zajmovima. Također je pružena pomoć vezano uz davanje informacija o slobodnim zemljištima i objektima za pokretanje poslovanja te olakšicama koje se nude na određenim područjima (jednincima lokalne samouprave). Pomoć je zatražena vezano i uz pružanje informacija o osnovnim uvjetima za pokretanje poslovanja odnosno dokumentaciji i uvjetima koji moraju biti ispunjeni za pokretanje određene vrste djelatnosti te pružanje informacija o potporama za samozapošljavanje.
					Broj promidžbenih materijala za investitore	1	3	0				
3	PC1. Povećanje konkurentnosti, produktivnosti i zaposlenosti	Potpore obrtnicima i malim i srednjim poduzetnicima	Javni poziv za poticanje tradicijskih i umjetničkih obrta, ugovaranje i praćenje provedbe javnog poziva za poticanje tradicijskih i umjetničkih obrta	31.12.2025.	Broj dodijeljenih ugovora za tradicijske i umjetničke obrte	32	45	44	53.424,07 €	da	u tijeku	U 2025. godini, Županija je nastavila s podrškom, dodjeljujući bespovratna sredstva u ukupnom iznosu od 53.424,07 eura kroz 44 dodijeljena ugovora za očuvanje tradicijskih i umjetničkih obrta. Ovom mjerom Sisačko-moslavačka županija nastoji osigurati kontinuitet i održivost tradicijskih i umjetničkih obrta, prepoznajući njihovu vrijednost u očuvanju kulturnog identiteta i doprinosu lokalnom gospodarstvu.
4	PC1. Povećanje konkurentnosti, produktivnosti i zaposlenosti	Promoviranje poduzetništva	Organizacija manifestacija za promoviranje poduzetništva	31.12.2025.	Broj održanih manifestacija	1	5	1	n/p	da	provedeno	Inkubator PISMO, s projektima Inkubatora i Centra gaming industrije, a u svrhu pružanja kvalitetnije podrška inkubiranim poduzećima, predstavio se na sajmu Gamescom koji se održava u kolovozu u Kölnu. Jednom od najvećih sajmova i događaja u industriji video igara. Sudjelovanje Inkubatora PISMO na konferenciji Reboot Develop Blue u Dubrovniku, koja je namijenjena dionicima unutar industrije razvoja videoigara. Na konferenciji se pruža prilika praćenja novih trendova u industriji te povezivanja i ostvarivanja suradnji s ciljem daljnjeg razvoja Inkubatora i njegovih usluga. Inkubator PISMO organizirao je i natjecanje Global Game Jam u Novskoj.
5	PC1. Povećanje konkurentnosti, produktivnosti i zaposlenosti	Razvoj poduzetničke i poslovne potporne infrastrukture	Uspostava poduzetničkog Inkubatora u Novskoj	31.12.2025.	Broj poduzetnika u inkubatoru	78	90	77		da	u tijeku	Poduzetnički Inkubator PISMO smješten je u Novskoj, Hrvatska, a specijaliziran je za gaming industriju, te pruža sveobuhvatnu podršku tvrtkama u industriji razvoja i proizvodnje videoigara i gamifikaciji drugih industrija. Infrastruktura obuhvaća 2.000 m² prostora opremljenog sa uređima, coworking prostorima, konferencijskim multimedijalnim dvoranama, video i glazbenim studijima, VR opremom, motion capture studijom, studijem za fotogrametriju, 3D printerima i računalnom opremom. Tijekom 2025. godine u Inkubatoru PISMO bilo je 77 poduzetnika koji su koristili navedenu podršku i usluge.
6	PC1. Povećanje konkurentnosti, produktivnosti i zaposlenosti	Potpora obrazovanju u poduzetništvu i povećanju zapošljivosti	Sjednice Skupštine Lokalnog partnerstva za zapošljavanje Sisačko-moslavačke županije, Evaluacija Strategije za razvoj ljudskih potencijala Sisačko-moslavačke županije 2021. - 2027.: Sastanci tematskih radnih skupina LPZ-a	30.6.2025.	Broj održanih sjednica Skupštine LPZ-a	2	2	1	n/p	da	u tijeku	Tijekom 2025. godine Lokalno partnerstvo za zapošljavanje Sisačko-moslavačke županije održalo je jednu sjednicu Skupštine LPZ-a na kojoj je predstavljeno izvješće o provedbi Strategije razvoja ljudskih potencijala Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu, a ujedno je i najavljeno i predstavljeno djelovanje Centra za informiranje i savjetovanje o karijerama (CISOK) o kojemu je prisutnima na sjednici govorila Irena Bušić iz Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Područni ured Sisak. U svibnju 2025. godine održan je i sastanak Tijela za praćenje provedbe Strategije razvoja ljudskih potencijala Lokalnog partnerstva za zapošljavanje Sisačko-moslavačke županije. Tijekom 2025. godine nastavljeno je objavljivanje tekstova na novoj, informativnijoj internetskoj stranici
					Broj izrađenih izvještaja o evaluaciji Strategije razvoja ljudskih potencijala Sisačko-moslavačke županije	1	1	1				
					Broj održanih sastanaka tematskih radnih skupina LPZ-a	1	7	1				
7	PC2. Poticanje industrijske tranzicije i digitalne transformacije Sisačko-moslavačke županije	Potpora pripremi i provedbi projekata industrijske tranzicije i digitalne transformacije	Priprema projektno-tehničke dokumentacije; Provedba postupka nabave i ugovaranje; Rekonstrukcija, izgradnja i opremanje objekata (poduzetnički inkubatori, kampus gaming industrije)	31.12.2025.	Broj objekata	0	7	0	324.290,55 €	da	u tijeku	Tijekom 2025. godine s provedbom je nastavio projekt Centar gaming industrije – faza 1. Projekt je prijavljen na poziv Integriranog teritorijalnog programa RH (ITP) 2021. – 2027. - Prioritet 4. Pravodna tranzicija, Specifični cilj: ISO8.1. Prvom fazom provedbe započela je izgradnja zgrada fakulteta i studentskog doma s pratećom sportskom i komunalnom infrastrukturom. Nositelj projekta je Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije, a vrijednost potpore je 38.657.181,00 € eura (100%). U 2025. godini prijavljena su dva projektna prijedloga (poduzetnički inkubatori) na poziv za dodjelu bespovratnih sredstava u okviru Fonda za pravodnu tranziciju (Just Transition Fund – JTF) „Razvoj novih poduzetničkih inkubatora u Sisačko-moslavačkoj županiji“, sklopljeni su ugovori o dodjeli bespovratnih sredstava, te započela provedba projektnih aktivnosti uspostave poduzetničkih inkubatora (provedba postupaka javne nabave za izvođenje radova i izvršenje usluga).
					Broj korisnika	0	30	0				
8	PC2. Poticanje industrijske tranzicije i digitalne transformacije Sisačko-moslavačke županije	Osiguranje podrške poduzećima u primjeni novih tehnologija, inovacija i naprednih materijala	Edukacija poduzetnika o primjeni novih tehnologija, inovacija i naprednih materijala	31.12.2025.	Broj poduzetnika koji su nazočili edukaciji	0	30	15	n/p	da	provedeno	Razvojna agencija SI-MO-RA je u okviru priprema za projekt uspostave poduzetničkih inkubatora u Sisku i Glini okupila poduzetnike na radionici kojoj je bio cilj definirati obim i vrstu usluga koje će pružati inkubatori, izvore financijskih sredstava za poduzetnike i marketinške strategije. Predstavljene su i mogućnosti umrežavanja s ključnim dionicima u Hrvatskoj i EU.
					Objava Programa dodjele de minimis potpora za provedbu aktivnosti AI&GAMING EDIH-a	0	1	1				

9	PC2, Poticanje industrijske tranzicije i digitalne transformacije Sisačko-moslavačke županije	Poticanje istraživačko-razvojnihi aktivnosti u akademskom i poslovnom sektoru	Izrada i objava Programa dodjele de minimis potpora za provedbu aktivnosti AI&GAMING EDIH;Dodjela potpora poduzetnicima;Provedba usluga podrške procesu digitalne transformacije i poticanja inovacija	31.12.2025.	Broj dodijeljenih de minimis potpora poduzetnicima	0	50	83	131.493,90 €	ne	u tijeku	Tijekom 2025. godine, u okviru provedbe aktivnosti projekta AI&GAMING EDIH, dodijeljene su 83 de minimis potpore, u sklopu kojih je pruženo ukupno 249 usluga. U aktivnostima projekta sudjelovalo je ukupno 83 korisnika, od čega 75 s područja Sisačko-moslavačke županije, jedan iz Krapinsko-zagorske županije, četiri iz Zagrebačke županije te po jedan korisnik iz Međimurske, Varaždinske i Istarske županije. Svacom korisniku dodijeljene su sljedeće usluge: test digitalne spremnosti, izrada digitalnih blizanaca (digital twin) za uslužne i proizvodne procese u Inkubatoru PISMO te poslovne konzultacije i stručna podrška u planiranju, razvoju i plasmanu rješenja.
					Broj pruženih usluga	0	50	249				
10	PC3, Osiguravanje uvjeta za demografsku revitalizaciju Sisačko-moslavačke županije	Pružanje podrške obiteljima kod podizanja djece	Jednokratne novčane pomoći za studente; Srednjoškolske stipendije za učenike četverogodišnjeg i petogodišnjeg programa obrazovanja; Stipendije za redovite studente s prebivalištem na području Sisačko-moslavačke županije;Ljetovanja u Splitu za učenike 4. razreda svih osnovnih škola u SMŽ; Dodjela novčane pomoći za rođenje trećeg i svakog sljedećeg djeteta.	31.12.2023.	Broj primatelja jednokratne novčane pomoći	41	55	25	77.567,00 €	da	provedeno	Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport, mlade i civilno društvo proveo je novi Natječaj za dodjelu stipendija učenicima četverogodišnjih i petogodišnjih programa obrazovanja srednjih škola s područja Sisačko-moslavačke županije za školsku godinu 2024./2025. i Natječaj za dodjelu stipendija redovitim studentima s prebivalištem na području Sisačko-moslavačke županije za akademsku godinu 2024./2025. te su temeljem Odluke o dodjeli Jednokratnih novčanih pomoći studentima 1. godine Učiteljskog fakulteta - odsjek u Petrinji i Metalurškog fakulteta - odsjek u Sisku s prebivalištem u Sisačko - moslavačkoj županiji dodijeljen jednokratne novčane pomoći. U izvještajnom razdoblju broj korisnika kojima je dodijeljena novčana pomoć za rođenje trećeg i svakog sljedećeg djeteta iznosi 198 za što je utrošeno 26.467,00 €.
					Broj primatelja učeničkih stipendija	25	30	25				
					Broj primatelja studentskih stipendija	30	35	30				
					Broj učenika kojima je organizirano ljetovanje	665	830	0				
					Broj dodijeljenih novčanih pomoći za rođenje trećeg i svakog sljedećeg djeteta	257	300	198				
11	PC3, Osiguravanje uvjeta za demografsku revitalizaciju Sisačko-moslavačke županije	Zadržavanje postojećeg i poticanje doseljavanja novog stanovništva	Sufinanciranje troškova plaća učitelja u produženom boravku	31.12.2025.	Broj sufinanciranih plaća učitelja	8	15	15	874.949,90 €	da	provedeno	Sisačko-moslavačka županija kroz projekt "Jednake mogućnosti" osigurava plaće za pomoćnike u nastavi, s ciljem povećanja socijalne uključenosti i integracije učenika s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskom i srednjoškolskom obrazovnom sustavu.
12	PC3, Osiguravanje uvjeta za demografsku revitalizaciju Sisačko-moslavačke županije	Potpora unaprjeđenju i modernizaciji društvene infrastrukture	Izgradnja novog stambenog prostora za mlade obitelji	31.12.2025.	Broj izgrađenih stambenih objekata za mlade obitelji	0	5	n/p	n/p	ne	NUE POKRENUTO	U izvještajnom razdoblju Sisačko-moslavačka županija nije gradila stambene objekte za mlade obitelji nego je to radilo Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine Vlade Republike Hrvatske.
13	PC4, Unaprjeđenje uvjeta za kvalitetnije i dostupnije obrazovanje na području Sisačko-moslavačke županije	Unaprjeđenje infrastrukture za rano, predškolsko i osnovnoškolsko obrazovanje	Izgradnja objekata za predškolski odgoj;Izgradnja objekata za osnovnoškolsko obrazovanje	31.12.2025.	Novosagrađeni metri kvadratni u sustavu predškolskog odgoja	0	500	0	448.542,43 €	da	u tijeku	U izvještajnom razdoblju Sisačko-moslavačka županija je radila na izradi projektne dokumentacije za dogradnju škola.
					Novosagrađeni metri kvadratni u sustavu osnovnoškolskog obrazovanja	0	3000	0				
14	PC4, Unaprjeđenje uvjeta za kvalitetnije i dostupnije obrazovanje na području Sisačko-moslavačke županije	Izgradnja, modernizacija i opremanje srednjih škola i učeničkih domova	Izgradnja objekata za srednjoškolsko obrazovanje;Izgradnja objekata učeničkih domova;Opremanje ustanova srednjeg školstva specijaliziranom opremom	31.12.2025	Novosagrađeni metri kvadratni u sustavu srednjoškolskog obrazovanja	0	1000	0	4.923.946,09 €	da	u tijeku	Tijekom 2025. godine, Sisačko-moslavačka županija nastavila je s obnovom i izgradnjom srednjih škola. Osnovana je i nova ustanova za obrazovanje odraslih Centar novih vještina Sisačko-moslavačke županije.
					Broj novih kreveta u učeničkim domovima	0	0	28				
					Broj novokupljenih komada specijalizirane opreme za srednje škole	15	2	7				
15	PC4, Unaprjeđenje uvjeta za kvalitetnije i dostupnije obrazovanje na području Sisačko-moslavačke županije	Ulaganje u infrastrukturu i opremanje u području visokog obrazovanja te izgradnja, modernizacija i opremanje studentskih domova	Izgradnja studentskog doma u Petrinji	31.1.2025.	Broj kreveta u sustavu studentskog smještaja	0	0	0	n/p	da	u tijeku	U tijeku je Izgradnja studentskog doma u Petrinji.
16	PC4, Unaprjeđenje uvjeta za kvalitetnije i dostupnije obrazovanje na području Sisačko-moslavačke županije	Razvoj sportske infrastrukture i jačanje kapaciteta u sustavu sporta	Izgradnja sportskih dvorana;Izgradnja vanjskih igrališta	pro.25	Broj kvadratnih metara novih sportskih dvorana	0	1000	0	157.668,36 €	da	u tijeku	Sisačko-moslavačka županija u 2025. godini nastavila je ulagati u sportsku infrastrukturu. U suradnji sa Zajednicom sportskih udruga i saveza pokrenula je Program Centar izvrsnosti Sisačko-moslavačke županije u sportu koji za cilj ima stvaranje sustavne, stručne i održive potpore sportašima, klubovima i mladim talentima na području županije.
					Broj vanjskih sportskih igrališta	0	3	2				
17	PC4, Unaprjeđenje uvjeta za kvalitetnije i dostupnije obrazovanje na području Sisačko-moslavačke županije	Poticanje cjeloživotnog obrazovanja	Provedba mjere: Osposobljavanje na radnom mjestu: BLENDER - Buduće zanimanje: 3D/2D Artist i Animator i UNITY - Buduće zanimanje: Unity Engine developer (Unity, C#, HLSL, Animacije); Provedba programa edukacije za nezaposlene i zaposlene (vaučer) za program Unreal Engine developer (Unreal, C++, Blueprints, Animacije	pro.25	Broj polaznika programa osposobljavanja BLENDER i UNITY	37	40	37	95.600,00 €	Ne	u tijeku	U Poduzetničkom Inkubatoru PISMO u Novskoj provedene su edukacije u području programiranja, razvoja igara, dizajniranja i sl. Ugovor o sufinanciranju osposobljavanja na radnom mjestu zaključen je između Razvojne agencije SIMORA i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje i proveden je u razdoblju od 3. srpnja 2025. do 2. siječnja 2026. godine. Osposobljavanje je pohađalo 37 polaznika za programe Unity i Blender te 10 polaznika za program Unreal Engine - Objektno orijentirano programiranje u izradi videoigara.
					Broj polaznika programa edukacije Unreal Engine developer	21	25	10				
18	PC5, Razvoj turizma i očuvanje prirodne i kulturne baštine	Poticanje ulaganja u turističku infrastrukturu, unaprjeđenje postojećih i nove smještajne kapacitete	Priprema i provedba projekata koji doprinose razvoju selektivnih oblika turizma i turističke ponude;Uređenje i opremanje javne turističke infrastrukture (npr. plaže i dr.)	31.12.2025	Broj dolazaka	23.779	30.000	27.727	254.232,50 €	Ne	u tijeku	SMŽ je putem Javnog poziva dodijelila bespovratne potpore za sufinanciranje 19 turističkih projekata postojećim turističkim subjektima, a sufinanciranjem opremanja omogućila je stavljanje u funkciju Kurije Oberhofer Hangi kao novog turističkog prijamnog centra u Park prirode Lonjsko polje.
					Broj noćenja	65.478	75.000	65.508				
					Broj uređenih i opremljenih prostora javne turističke infrastrukture (npr. plaže i dr.)	0	2	1				
19	PC5, Razvoj turizma i očuvanje prirodne i kulturne baštine	Promoviranje turističke ponude SMŽ	Priprema, sudjelovanje i provedba u promotivnim kampanjama putem raznog promotivnog materijala (npr. tiskane publikacije, video materijali, web-stranice i dr.);Sudjelovanje TZSMŽ na manifestacijama u svrhu promocije turističke ponude SMŽ kroz	31.12.2025.	Broj provedenih kampanja reprodukcije promotivnog materijala (npr. tiskane publikacije, video materijali, web-stranice i dr.)	2	3	14	74.943,68 €	Ne	u tijeku	SMŽ je sufinancirajući programske aktivnosti TZ SMŽ čiji je osnivač sudjelovala u 14 promidžbenih kampanja sa prezentacijom promidžbenih materijala, a turistička ponuda SMŽ je promovirana i na 16 manifestacija.
					Broj predstavljanja SMŽ kroz sudjelovanje na manifestacijama	3	5	16				
					Broj provedenih monitoringa	12	14	20				

20	PC5, Razvoj turizma i očuvanje prirodne i kulturne baštine	Potpora izradi i provedbi planova upravljanja zaštićenim područjima NATURA 2000	Broj monitoringa ugroženih vrsta i staništa;Izrada Planova upravljanja zaštićenih područja	31.12.2025.	Broj izrađenih planova upravljanja	1	12	12	75.595,00	Da	provedeno	Monitoringi su urađeni prema nacionalnim protokolima za svaku vrstu. Dio sredstava za provođenje 6 monitoringa je ostvareno kroz projekt financiran sredstvima FZOEU "Utvrdjivanje stanja ciljnih vrsta i staništa PEM Odransko polje" u vrijednosti od 55.595,00 eura. Tijekom 2025. godine EPC Natura SMŽ je posjetilo ukupno 7.292 posjetitelja, a edukativnr programe je prošlo 4.428 posjetitelja. Edukativne radionice izvan sjedišta Ustanove je pohađao 1281 učenik.
21	PC5, Razvoj turizma i očuvanje prirodne i kulturne baštine	Poticanje razvoja kulture i očuvanja kulturne baštine	Izrada i provedba Programa javnih potreba u kulturi; Provođenje javnog poziva za predlaganje programa javnih potreba potreba u kulturi Sisačko- moslavačke županije	31.12.2025.	Broj sjednica Kulturnog vijeća Sisačko-moslavačke županije	5	5	5	110.000,00 €	da	provedeno	Temeljem Javnog poziva za predlaganje programa javnih potreba u kulturi Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu dodijeljena su sredstva za 109 projektnih prijava čije je vrednovanje prethodno provelo Kulturno vijeće Sisačko-moslavačke županije. Po realiziranom programu sve udruge su dostavile Izvješća o utrošenim sredstvima.
22	PC 6, Povećanje konkurentnosti poljoprivredne proizvodnje	Potpore razvoju poljoprivredne proizvodnje	Priprema i provedba javnog poziva za potpore u poljoprivredi	31.12.2025.	Broj OPG-a, korisnika potpora u SMŽ	573	573	523	249.399,91 €	Da	provedeno	Nakon Odluka o raspisivanja Javnog poziva za poticanje razvoja poljoprivrede u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2025. godinu raspisan je isti u vremenskom razdoblju od 17. listopada do 6. studenog 2025. godine. Nakon prikupljanja Zahtjeva i administrativne kontrole donesena je Odluka o utvrđivanju lista za poticanje razvoja poljoprivrede u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2025. godinu. Poticajnim mjerama za razvoj poljoprivrede nastojimo pojačati konkurentnost postojećih poljoprivrednih proizvođača i pomoći novim poljoprivrednim proizvođačima u pokretanju njihove proizvodnje kao i povećati dohodovnost obiteljskih poljoprivrednih proizvođača.
23	PC 6, Povećanje konkurentnosti poljoprivredne proizvodnje	Potpora izradi i provedbi razvojnih programa, projekata, stručnih studija, projekata u interesu Sisačko-moslavačke županije	Priprema i provedba razvojnih programa i projekata	31.12.2025.	Broj pripremljenih i provedenih Programa razvoja poljoprivrednih proizvoda	1	1	0	0,00 €	Ne	u tijeku	Sisačko-moslavačka županija ima namjeru provesti postupak priznavanja nove pasmine domaćeg životinje - posavska guska, a kasnije i provesti zaštitu zemljopisnog podrijetla na razini RH i EU. Iz toga razloga smo 2025. godine: a) uvrstili novu potporu Uzgoj i držanje posavske guske koje je daleko manje nego ikada i kritično je ugrožena, b) održali niz radnih sastanaka s mogućim nositeljima izrade Projekta Agronomski fakultet, Sveučilište u Zagrebu, RA SMŽ gdje su definirani ciljevi, trajanje, proračun te aktivnosti koje treba realizirati da bi se postigli i ostvarili ciljevi. Aktivnost Sufinanciranje razvojnih projekata nije je provedena zbog nedostatka proračunskih sredstava.
24	PC 6, Povećanje konkurentnosti poljoprivredne proizvodnje	Promocija i promidžba proizvoda i ruralnog područja Sisačko-moslavačke županije	Priprema i provedba javnog poziva za promidžbu, organizaciju i sudjelovanje na manifestacijama iz područja poljoprivrede	31.12.2025.	Broj sudionika na manifestacijama (broj korisnika donacije za sudjelovanje na manifestacijama)	0	30	4	22.972,70 €	Da	provedeno	Sisačko-moslavačka županija je sufinancirala manifestacije iz Programa poticanja rada udruga na području Sisačko-moslavačke županije za manifestacije u poljoprivredi za 2025. godinu temeljem Javnog poziva za sufinanciranje manifestacija iz Programa poticanja rada udruga na području Sisačko-moslavačke županije za manifestacije u poljoprivredi za 2025. godinu. Cilj Javnog poziva je financijska pomoć poljoprivrednim udrugama i/ili savezima/zajednicama udruga u smislu bolje komunikacije, zajedničkog nastupa, zajedničke edukacije i drugih aktivnosti koje doprinose interesu
25	PC 6, Povećanje konkurentnosti poljoprivredne proizvodnje	Potpore korisnicima prava lova	Priprema, provedba i nadzor provedbe Javnog poziva za sufinanciranje projekta unaprjeđenja lovno-tehničke i lovno-gospodarske infrastrukture te projekata sprečavanja šteta od divljači i na divljači.	31.12.2023.	Povećanje broja lovoovlaštenika u sudjelovanju u projektu (ukupno registriranih lovišta 66)	21	25	35	59.985,31 €	Da	provedeno	U cilju poduzimanja mjera za razvoj lovstva na području SMŽ je na temelju provedenog Javnog poziva dodijelila 35 bespovratnih potpora lovoovlaštenicima za područja SMŽ.
26	PC 7, Razvoj socijalne i zdravstvene infrastrukture i usluga	Unaprjeđenje, obnova i razvoj zdravstvene infrastrukture	Obnova, rekonstrukcija, opremanje i unaprjeđenje kvalitete infrastrukture zdravstvenih ustanova u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije i stvaranje uvjeta za pružanje visokokvalitetnih zdravstvenih usluga na području Sisačko-moslavačke županije	31.12.2025.	Broj obnovljenih i opremljenih objekata uslijed potresa	6	1	4	10.924.567,17 €	Da	u tijeku	U izvještajnom razdoblju dovršena je obnova i opremanje sljedećih objekata zdravstvene infrastrukture: Jedno, Citologija i Stara interna u Općoj bolnici Dr. I. Pedišić te Dom zdravlja SMŽ na lokaciji Caprag. Dvršena je izgradnja Doma zdravlja SMŽ u Petrinji te zgrada unutar Opće bolnice i to Pedijatrije i Kuhinje. Dvršena je rekonstrukcija, dogradnja i opremanje stacionarnih objekata za obavljanje djelatnosti dječje i adolescentne psihijatrije i dječje forenzičke psihijatrije te poliklinike za dječju i adolescentnu psihijatriju s dnevnom bolnicom NPB dr. Ivan Barbot Popovača na lokaciji Ravnik.
27	PC 7, Razvoj socijalne i zdravstvene infrastrukture i usluga	Razvoj zdravstvenih usluga	Promicanje i podrška razvoja mobilnih timova zdravstvenih ustanova za pružanje zdravstvenih usluga u ruralnim i teže dostupnim područjima Sisačko-moslavačke županije;Povećanje smještajnih kapaciteta za palijativnu i dugotrajnu skrb u zdravstvenim ustanovama na sekundarnoj razini zdravstvene zaštite na području Sisačko-moslavačke županije;Institucionalna podrška razvoju zdravstvenog turizma u zdravstvenim ustanovama u Sisačko-moslavačkoj županiji	31.12.2025.	Broj kreveta palijativne skrbi i dugotrajnog liječenja	41	100	100	5.959,64 €	Ne	u tijeku	Nakon pripajanja domova zdravlja, u sklopu Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije, predviđen je rad tri koordinatora i tri mobilna tima za palijativnu skrb na primarnoj razini zdravstvene zaštite. Ranije je uspostavljen rad dva mobilna tima i dva kordinatora. Formiranje i ugovaranje trećeg mobilnog palijativnog tima je u tijeku. U 2025. godini Dom zdravlja Sisačko-moslavačke županije uspostavlja rad mobilne ljekarne na ruralnom području Pounja, a u tijeku je uspostava dva mobilna tima opće/obiteljske medicine. Mrežom javne zdravstvene službe predviđeno je 150 kreveta za palijativnu skrb i dugotrajno liječenje, a u 2025. godinije zbog obnove objekata na raspolaganju je i dalje 100 kreveta ukupno. Usluge zdravstveno turizama pruža Lječilište Topusko. U tijeku je osnivanje ustanove Lječilište Jedno koje će uz SKZZ iz djelatnosti dermatologije i venerologije i fizikalne medicine i rehabilitacije pružati usluge iz zdravstvenog turizma. S obzirom na obnovu od potresa objekta Lječilišta i promjenu osnivačkih prava OB dr. Ivo Pedišić Sisak postupak nije dovršen u tijeku 2025. godine.
28	PC 7, Razvoj socijalne i zdravstvene infrastrukture i usluga	Unaprjeđenje, obnova i razvoj socijalne infrastrukture	Ulaganje u obnovu, rekonstrukciju i opremanje socijalnih ustanova stradalih u potresu, a kojima je osnivač Sisačko-moslavačka županija (3 doma za starije osobe i Dom za psihički bolesne odrasle osobe Petrinja); Ulaganje u izgradnju novih, rekonstrukciju, dogradnju i opremanje postojećih objekata ustanova socijalne skrbi na području Sisačko-moslavačke županije, a kojima je osnivač Sisačko-moslavačka županija s ciljem povećanja smještajnih kapaciteta	31.12.2025.	Broj objekata obnovljenih uslijed potresa	0	0	1	4.417.436,36 €	Da	u tijeku	Obnovljen je i stavljen u funkciju Dom za starije osobe Sisak na lokaciji Caprag kojim su osigurani dodatni kapaciteti za socijalnu uslugu smještaja (56 kreveta).
29	PC 7, Razvoj socijalne i zdravstvene infrastrukture i usluga	Razvoj socijalnih usluga	Ulaganje u razvoj izvaninstitucionalnih socijalnih usluga;Priprema, organizacija i provedba edukacije stručnih radnika pružatelja	31.10.2025.	Broj novih socijalnih izvaninstitucionalnih usluga	2	5	1				

	usluga		socijalnih usluga		Broj održanih edukacija za pružatelje socijalnih usluga	0	4	1	n/a	Da	u tijeku	Broj izvršenih projekata i programa u Domu za starije osobe Glina. U tijeku je uspostava izvaninstitucionalne usluge organiziranog stanovanja u Glini. Provedena je jedna edukacija za pružatelje socijalnih usluga tijekom 2025. godine.
30	PC 7, Razvoj socijalne i zdravstvene infrastrukture i usluga	Unaprjeđenje županijskog sustava socijalne i zdravstvene skrbi o hrvatskim braniteljima i članovima njihovih obitelji te o civilnim stradalnicima Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji	Priprema, provedba i nadzor provedbe Javnog poziva za sufinanciranje programa udruga proisteklih iz Domovinskog rata,Priprema, organizacija i obilježavanje obljetnica ratnih postrojbi iz Domovinskog rata, organizacija sportskih susreta hrvatskih branitelja, obilježavanje Dana hrvatskih branitelja Sisačko-moslavačke županije i Dana sjećanja na žrtve Domovinskog rata,Financiranje provedbe programa psiho i socio terapije branitelja oboljelih od posttraumatskog poremećaja i članova njihovih obitelji koji provodi Neuropsihijatrijska bolnica "Dr. Ivan Barbot" Popovača	31.12.2025.	Broj sklopljenih ugovora	18	30	25				Temeljem provedenog javnog poziva za dodjelu potpora za projekte/programme iz područja udruga proisteklih iz Domovinskog i 2. svjetskog rata u okviru raspoloživih sredstava proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu osigurano je 80.000 € te je sklopljeno 25 Ugovora. Po realizaciji sklopljenih ugovora utrošeno je 76.772,69 €.
					Broj sudionika obljetnica i manifestacija	500	1100	1629				Sisačko-moslavačka županija tijekom 2025. godine organizirala je niz aktivnosti usmjerenih podizanju kvalitete života i socijalne uključenosti hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji. Provedene aktivnosti odnose se na obilježavanje Dana hrvatskih branitelja, obilježavanje Dana sjećanja na žrtve domovinskog rata i zajednički odlazak u Škabrnju, sportske igre održane u Topuskom, obilježavanje obljetnice ustrojavanja 57. SAMB-a Marljana Celjaka. Na navedenim manifestacijama sudjelovalo je 1629 hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji za što je utrošeno 86.089,50eura. NPB Dr.I.Barbt Popovača pruža psihosocijalnu podršku i terapije hrvatskim brantiteljima i članovima njihovih obitelji kroz individualni, grupni rad, a dolazak liječnika u Sisak odnosno Petrinju osigurava županija. U sklopu tog programa evdentrano je 2790 dolazaka na navedene aktivnosti.
					Broj pruženih terapijskih usluga	5448	5500	2790	189.407,19 €	Da	provedeno	
31	PC 8. Zaštita okoliša te borba protiv klimatskih promjena	Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije	Izrada nove generacije prostornih planova te njihovih izmjena i dopuna;Izdavanje dozvola za elektrane na obnovljive izvore energije	31.12.2025.	Broj donesenih planova nove generacije	0	2	1				Planovi nove generacije do kraja 2025. godine nisu doneseni, no provedba mjere je u tijeku jer je tijekom 2025. godine Županijska skupština SMŽ donijela Odluku o Izradi VII. Izmjena I dopuna Prostornog plana SMŽ ("Službeni glasnik SMŽ" broj 7/25) i Odluku o Izradi VIII. izmjena i dopuna Prostornog plana SMŽ ("Službeni glasnik SMŽ" brpj 21/25). Također su gradovi i općine u županiji tijekom 2025. godine pokrenuli izradu planova nove generacije (transformacija planova) za svoje područje, pa je tako u izradi ukupno 24 plana nove generacije, dok je Prostorni plan uređenja Općine Jasenovac donesen tijekom 2025. godine. Što se tiče izgradnje suntanih elektrana do kraja 2025. godine Izgrađena je sunčana elektrana u Jasenovcu, a za još dvije sunčane elektane su izdane građevinske dozvole, za jednu je izdana lokacijska dozvola, a četiri solarne elektrane se grade a temelju glavnog projekta u Općini Velika Ludina, stoga se može smatrati da je provedba mjere u tijeku bez obzira što nisu ostvarene do kraja 2025. godine ciljane vrijednosti. Što se tiče Izgrađenih energana na druge vrste goriva, izgrađeno je kogeneracijsko postrojenje (energana na drvnu masu) u Bročicama te i to dokazuje provedbu ove mjere.
					Broj izgrađenih sunčanih elektrana	0	4	1				
					Broj izgrađenih energana na druge vrste goriva (bioenergane)	0	2	1	321.395,25 €	ne	u tijeku	
32	PC 8. Zaštita okoliša te borba protiv klimatskih promjena	Poboljšanje energetske učinkovitosti	Izvođenje radova s provedbom mjera energetske učinkovitosti	31.12.2025.	Broj objekata na kojima su provedene mjere energetske učinkovitosti	2	10	9	1.330.427,72 €	Da	u tijeku	Započela je energetska obnova 9 objekata, tri područne škole Osnovne škole Josipa Kozarca, Lipovljani, tri zgrade Neuropsihijatrijske bolnice Dr. Ivan Barbot, Popovača, dvije zgrade Tehničke škol Kutina i Osnovnu školu Dvor.
33	PC 8. Zaštita okoliša te borba protiv klimatskih promjena	Osiguravanje dostupnosti i dostatnosti opskrbe energijom										
34	PC 8. Zaštita okoliša te borba protiv klimatskih promjena	Ulaganja u unaprjeđenje komunalne infrastrukture i usluga										
35	PC 8. Zaštita okoliša te borba protiv klimatskih promjena	Unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom	Uspostava pretovarnih stanica	31.12.2025.	Broj izgrađenih pretovarnih stanica	0	3	0	501.179,81 €	ne	kašnjenje	Kašnjenje početka izgradnje zbog dugotrajnih i ponavljajućih postupaka javne nabave, ishodanja dozvola i dr. akata kao preduvjet za Izgradnju
36	PC 9. Jačanje sustava odgovora na prirodne katastrofe	Razminiranje miniranih područja									provedeno	Provodi MUP RH i HCR uz dostavu izvješća i potvrda o MSP sukladno zakonskim propisima. U studenom 2025. godine završene su sve aktivnosti razminiranja na području SMŽ
37	PC 9. Jačanje sustava odgovora na prirodne katastrofe	Održivo upravljanje sustavom civilne zaštite i zaštite od požara	nabava opreme za potrebe civilne zaštite i zaštite od požara prema sporazumima i zakonskim obvezama;revizija dokumenata civilne zaštite i zaštite od požara	31.12.2025.	Broj sporazuma za nabavu opreme za potrebe civilne zaštite i zaštite od požara	2	2	2				Donesena Odluka o izmjenama Plana zaštite od požara ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije", broj 15/25), Proveden Javni poziv za dodjelu potpora za nabavu vatrogasnih vozila dobrovoljnih vatrogasnih društava Sisačko-moslavačke županije po kojem su nabavljena 22 vatrogasna vozila
					Broj izradenih dokumenata civilne zaštite i zaštite od požara	0	1	1	513.014,90 €	da	provedeno	
38	PC 9. Jačanje sustava odgovora na prirodne katastrofe	Jačanje sustava zaštite od prirodnih katastrofa na području županije	Sustavno osposobljavanje pripadnika sustava civilne zaštite	31.12.2025.	Broj osposobljenih pripadnika civilne zaštite	10	10	10	n/p	da	provedeno	Osposobljavanje čelnika i novoimenovanih članova Stožera CZ SMŽ
39	PC 10. Unaprjeđenje mobilnosti i prometne povezanosti	Poticanje i razvoj međumjesnog putničkog prijevoza	Uvođenje javnu usluge u autobusnom prijevozu;Dodjele potpora za održavanje skelskog prijevoza;Uvođenje povoljnog autobusnog prijevoza	31.12.2025.	Broj skelskih prijelaza	2	2	4				U izvještajnom razdoblju nastavljno je s prijevozom putnika koji postiže izvrsne rezultate. Svake godine broj putnika obuhvaćenih javnom uslugom sve je veći i veći te se također povećava i broj prijedanih kilometara u sustavu javne usluge prijevoz aautobusom.
					Broj stanovnika uključenih u sustav subvencioniranog javnog prijevoza	0	6000	10742				

					Broj kilometara u sustavu javne usluge u prijevozu autobusom	0	1.900.000	2168925		3.873.799,70 €	da	u tijeku	
40	PC 10. Unaprjeđenje mobilnosti i prometne povezanosti	Provedba ulaganja u cestovnu infrastrukturu	Izgradnja novih prometnica;Rekonstrukcija postojećih prometnica	31.12.2025.	Duljina novoizgrađenih cesta, u km	0	4	0		10.301.000,00 €	da	provedeno	Prema podacima Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije u 2025. godini nije bilo novoizgrađenih cesta a duljina rekonstruiranih prometnica bila je 37,5 km.
					Duljina rekonstruiranih cesta, u km	0	30	37,5					
41	PC 11. Unaprjeđenje učinkovitosti sustava javne uprave Sisačko-moslavačke županije	Optimizacija i digitalizacija usluga i procesa javne uprave i korištenje informacijsko-komunikacijskih tehnologija	Nadogradnja i unaprjeđenje županijske informacijske infrastrukture uz korištenje vlastitih resursa i resursa državne informacijske infrastrukture;Implementacija Jedinственоg digitalnog pristupnika i višejezičnog web portala za stranke, za pristup informacijama, postupcima, uslugama podrške i rješavanja problema građana EU, za područja u nadležnosti županije;Planiranje i operativne aktivnosti za upravljanje hardverskom i softverskom imovinom	31.12.2025.	Broj provedenih integracija sustava za upravljanje poslovnim procesima i dokumentima na platforme državne informacijske infrastrukture	n/p	2	1		127.305,92 €	ne	u tijeku	za integraciju servisa uredskog poslovanja županije na registre državne informacijske infrastrukture u upravnim područjima osobnih stanja građana, prema planu je izvršena nadogradnja sustava uredskog poslovanja (DMS), ali je zbog složenosti cijelog procesa bilo potrebno izvršiti daljnje nadogradnje web servisa/sučelja za programiranje (API-ja) od strane APIS-IT-a d.o.o. za Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, koje su u tijeku, pa konačna implementacija sustava kasni i nastavlja se tijekom 2026. godine. Sadržaj Jedinственоg digitalnog pristupnika, koji sadrži informacije o postupcima/servisima i uslugama podrške za područja u nadležnosti Sisačko-moslavačke županije je u cijelosti kreiran na hrvatskom jeziku i dijelom integriran na službene mrežne stranice županije, a nadalje je potrebno kreirati sadržaj sa službenim prijevodom na engleski jezik i provesti uključenje obje podstranice u jedinstveno korisničko sučelje, pod upravom Europske komisije. Tijekom 2025. godine nabavljeno je 10 prijenosnih i 23 stolna računala s licenciranom softverskom podrškom, sukladno raspoloživim finansijskim sredstvima.
					Objava podstranice Jedinственоg digitalnog pristupnika u okviru službene mrežne stranice Sisačko-moslavačke županije (broj izloženih podstranica sadržaja i obrazaca)	0	2	2					
					Broj nabavljenih računala odgovarajućih performansi, s licenciranom softverskom podrškom, po kalendarskim godinama	18	40	33					
42	PC 11. Unaprjeđenje učinkovitosti sustava javne uprave Sisačko-moslavačke županije	Jačanje kapaciteta djelatnika javne uprave	Stručno usavršavanje zaposlenika	31.5.2023.	Broj zaposlenika koji su pohađali program edukacije	50	50	32		n/p	da	u tijeku	Tijekom 2025. godine djelatnici javne uprave pohađali su brojne edukacije vezane za uredsko poslovanje, za računovodstvo i knjigovodstvo, edukacija povjerenika za informiranje, sigurnost na radu, zaštitu od požara i rad sa strojevima te brojne stručne edukacije za specifična područja.
43	PC 11. Unaprjeđenje učinkovitosti sustava javne uprave Sisačko-moslavačke županije	Unaprjeđenje učinkovitosti sustava upravljanja imovinom i prostorom županije	Izrada prostornih planova nove generacije;osposobljavanje službenika za rad s ePlanovima; Donošenje Strategije upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije za razdoblje od 2022. do 2027. godine te donošenje godišnjih Planova upravljanja i raspolaganja imovinom Sisačko-moslavačke županije; Kupnja nekretnina, darovanje nekretnina za korist županije, osnivanje prava građenja u korist županije, dodjela nekretnina županiji na uporabu; Stambeno zbrinjavanje osoba pogođenih potresom (provođenje Javnih poziva za dodjelu stanova i kuća u nizu na privremeno korištenje)	31.12.2025.	Doneseni ePlanovi	0	2	1		321.395,25 €	da	u tijeku	Donošenjem Plana upravljanja i raspolaganja imovinom određeni su kratkororočni ciljevi i smjernice upravljanja imovinom županije te aktivnosti i mjere u svrhu provođenja Strategije upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije. Stjecanje prava vlasništva radi osiguranja prostora glazbenoj školi i gradskoj knjižnici u Petrinji te udrugama iz područja građevne kulture u svrhu jačanja kulturnog i društvenog života na području županije, osnivanje prava građenja u korist Sisačko-moslavačke županije u svrhu izgradnje školskih sportskih dvorana kao jedan od strateških ulaganja Sisačko-moslavačke županije u razvoj obrazovne infrastrukture. S ciljem osiguranja smještaja osobama čija je imovina stradala u potresu odnosno dodjelom na privremeno korištenje stanova i kuća u nizu u županijskim naseljima sklopljena su tijekom 2025. godine 24 nova ugovora (dodijeljeno je na privremeno korištenje 11 kuća u županijskom naselju "Banovi dvori", 13 kuća u nizu u županijskom naselju "Petrinja" u Ulici Rudolfa Hercega i Ive Maline)
					Broj osposobljenih službenika	0	10	2					
					Strategija upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije za razdoblje od 2022. do 2027. godine	2	1	1					
					Plan upravljanja i raspolaganja imovinom Sisačko-moslavačke županije	7	4	5					
44	PC 11. Unaprjeđenje učinkovitosti sustava javne uprave Sisačko-moslavačke županije	Jačanje suradnje s organizacijama civilnog društva	Priprema i provedba Javnog natječaja za financiranje programa i projekata sredstvima za donacije i pokroviteljstva iz proračuna SMŽ; Praćenje provedbe programa i projekata financiranih putem Javnog natječaja za financiranje programa i projekata sredstvima za donacije i pokroviteljstva iz proračuna SMŽ	31.12.2025.	Broj udruga kojima su dodijeljene donacije i pokroviteljstva temeljem Javnog natječaja	248	200	159		131.060,00 €	da	provedeno	Putem Javnog natječaja za financiranje programa i projekata sredstvima za donacije i pokroviteljstva iz proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu, kojeg provodi Upravni odjel za poslove župana, sufinancirao se rad udruga s područja Sisačko-moslavačke županije i udruga čiji se projekt/program odvijao na području Sisačko-moslavačke županije. Ovim natječajem sufinancirani su projekti i programi udruga za promicanje Domovinskog rata, zaštite i promicanje ljudskih prava, te unaprjeđenje kvalitete života osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju, osnaživanja djece i mladih za vlastiti razvoj i aktivno sudjelovanje u društvu, razvoj i promicanje kulture i kulturnog amaterizma, nakladništvo, tehnička kultura, područja informatike, humanitarnog rada, povećanja životnih standarda umirovljenika i osoba treće životne dobi, razvoj i promicanje športa, jačanje i poticanje na multimedijске aktivnosti, razvoj dobrovoljnog vatrogastva, jačanje i razvoj gospodarskih, poljoprivrednih i turističkih aktivnosti, prevenciju bolesti, zdravstvenu zaštitu, te ostalih područja od značaja za razvoj civilnog društva i zadovoljavanja javnih potreba u ispunjavanju ciljeva i prioriteta definiranih strateškim i planskim aktima županije.
					Broj financiranih programa i projekata temeljem Javnog natječaja	273	210	182					

15. veljače 2026. godine

Ime i prezime
Koodinatora za
strateško planiranje:

Potpis Koodinatora za
strateško planiranje:

Andreja Šepić

POTPIS ČELNIKA
TIJELA:

